^b Budapest 81, Graz 708, Halle 76, Mainz 1162, Prag 39 folgt noster

- ^c idem – Innocentius *Augsburg 10, Berlin 210, PL 685, VL 2665, VL 3983, VL 6165 int. 3, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, München 3871, Napoli 20, Paris 1461, Paris 14457, Prag 45, Trier 954 int. 2, Wien 215, Wolfenbüttel 382* dominus Innocentius papa sextus bzw. VI; *Ivrea 54* Item ordinavit dominus Innocentius papa VI; *Leipzig 1665* folgt VI von *Korrekturhand*
- ^d Ordinavit – quod *Oxford 72* Item Innocentius papa VI; quod *fehlt VL 4989, Trier 954 int. 1; Prag 45* ut
- ^e quando *fehlt Budapest 81, Mainz 1162*
- ^f mandabat *Berlin 210, PL 685, Ivrea 54, München 3871, Napoli 20, Trier 954 int. 2, Wien 215, Wolfenbüttel 382* mandabit; *Göttingen 55, München 15601* mandavit
- ^g recipi *fehlt Ross. 1035; Eichstätt 478* accipi
- ^h non *fehlt PL 647, VL 2665, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, Trier 954 int. 1; München 7662* vero
- ⁱ erat *PL 685, VL 3983, VL 3987, VL 6165 int. 3, Göttingen 55, Ivrea 54, Paris 1461, Prag 45, Trier 954 int. 2* est
- ^j certus *fehlt PL 647, VL 2665, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, Trier 954 int. 1*
- ^k Dummodo *VL 4989, Trier 954 int. 1, Wien 215* Dum
- ^l ecclesia *Maribor 120* et
- ^m ex *VL 2665, Paris 1461, Paris 14457* in; *Wien 5102* et
- ⁿ ex receptione *Berlin 861, Budapest 81, Mainz 1162* exceptione
- ^o ipsa *fehlt Berlin 861*
- ^p non *Göttingen 55* omnino
- ^q gravaretur *Berlin 861, VL 6165 int. 3, Köln 25b, Kraków 1288* aggravetur

2.

UTRUM PER SIMPLEX „FIAT“ VENIAT MAIOR PREBENDA PETITA IN SUPPLICATIONE^a?

Item, quod^b in^c ecclesiis, ubi sunt^d maiores et minores prebende^e, quantumcumque petatur^f maior^g, non detur^h per simplexⁱ „Fiat“, nisi^k de manu^l pape^m concedaturⁿ expresse. Sed^o de stilo^p Cancellarie^q datur minor^r prebenda^s, quamvis petita non fuerit^t per eundem^u.

^a Utrum - supplicatione *Zeitz 13; München 3063* Per simplex „Fiat“ non venit maior prebenda, sed minor, ubi est distinctio; *PL 647, Firenze 103* Quando conceditur de maiori prebenda; *VL 2665* Quod non detur maior prebenda etc. per simplex „Fiat“; *VL 4988* Quod per simplex „Fiat B“ non venit maior prebenda petita, sed de stilo datur minor; *VL 4990* Quod non datur maior prebenda, nisi concedatur expresse, *ähnlich auch Dublin 11059; Göttingen 55* Quid in ecclesiis, ubi sunt maiores, minores et medie prebende; *Halle 76 (mit Verweis auf petatur)* [Si petan]tur sub expectatione [...] nullam minorem [...] [ecc]lesia obtinet vel [mi]nori vacan[...] vel [...] prius non est provisus [...] colligitur ex [...] sequitur et [usque] hodie servatur tempore [U]rbani pape VI; *Prato 1787* Ubi sunt prebende maiores et minores, per simplex „Fiat B“ non venit maior; *Zeitz 13* [...] ubi sunt maiores et [minores preb]ende [...] s]implex „Fiat“ [...] XIII regula Iohannis XXII cum [...] (= *Johannes XXII. Nr. 13Ka*)

^b quod *fehlt Augsburg 10, Budapest 81, VL 6165 int. 3, Göttingen 55, Graz 708, Ivrea 54, Mainz 1162, München 3871, München 7662, Napoli 20, Paris 1461, Paris 14457, Trier 954 int. 2; Oxford 72* quando

^c in *fehlt Ross. 1035*

^d sunt *fehlt Ivrea 54*

^e prebende *fehlt Trier 954 int. 2*

^f petatur *fehlt Oxford 72*

^g *Ivrea 54* folgt prebenda

^h detur *PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 15601, Trier 947, Wolfenbüttel 382* datur; *VL 2665* petatur

ⁱ simplex *Ross. 1035, Prag 45* simpliciter; *Maribor 120* simplicem responsionem; *München 3871, München 7662, Oxford 72* simplicem

^j *PL 685, Ivrea 54, St. Paul 142, Trier 947* folgt B

^k nisi *fehlt Halle 54*

^l manu *VL 3984* mandato

- ^m manu pape Ross. 1035 motu proprio; pape *fehlt Kraków 391; PL 685, Ross. 1035, Halle 54, München 3871, München 5313, München 7662, Paris 4121, Wien 5102 propria*
- ⁿ pape concedatur *Berlin 210, VL 3983 ipse concedat*
- ^o Sed *fehlt Oxford 72, Prato 1787*
- ^p *München 16433 folgt curie*
- ^q *Maribor 120, Trier 947 folgt ei*
- ^r minor VL 3983, *Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215 maior*
- ^s prebenda *fehlt Maribor 120*
- ^t fuerit *Berlin 210 ****
- ^u per eundem *fehlt Prato 1787*

2K. Johannes XXIII.

SUPER EODEM^a.

Placet^b domino nostro^c Iohanni XXIII, quod hoc casu per „Fiat, ut petitur“ veniat maior.

^a Super eodem VL 2665

^b Placet VL 2665 Idem placet

^c nostro *fehlt Paris 1461*

3.

DE GRATIA FACTA CONSTITUTO IN IX VEL IN DECIMO ETATIS SUE ANNO NULLA FACTA DE HUIUSMODI ETATE MENTIONEM^a.

Item^b precepit, quod, si^c ipse^d faceret^e gratiam de^f beneficio ecclesiastico^g sine cura vel^h de canonicatu sub expectatione prebende alicui constitutoⁱ in^j nono^k vel decimo^l etatis sue anno tacito^m deⁿ huiusmodi etate, quod littere^o super hoc^p per Cancellariam^q minime^r expediantur, et^s idem^t voluit^u, si^v faceret^w eis^x gratiam^y de vacantibus, et^z idem^{aa} servatur in^{bb} certo modo^{cc} vacaturis^{dd}.

^a De – mentionem *Zeititz 13; München 3063* Etate tacita non valet impetratio beneficii, si IX vel X annos habet; *Berlin 861* Constitutus in nono vel decimo anno sue etatis tenetur facere in impetratione mentionem de hoc; *PL 647, Firenze 103* Quod littere expediri non debent super gratiis concessis in IX vel X anno constitutus; *VL 2665* Quod constitutus in IX vel X sue etatis anno teneatur facere mentionem, si de beneficio sine cura; *VL 4988* Quod non valeat gratia facta constituto in X vel VIII anno, nisi fuerit mentio facta de etate; *Graz 708* Nota hac non intellige de canonicatu et prebenda ecclesie collegiate, ut infra in regulis domini Gregorii continetur, quod in prebenda cathedrali requiritur etas XIII annorum (= *Gregor XI. Nr. 13*); *Leipzig 1665* Nota de etate exprimenda in gratiis, si quis fuerit minor annis; *Prato 1787* De etate exprimenda in beneficio sine cura et canonicatu sub expectatione prebende, vide infra in regula Gregorii, que incipit „Item voluit idem dominus“ (= *Gregor XI. Nr. 13*); *Wolfenbüttel 382* Vide regulam domini Gregorii XI XI^m (und mit Verweis auf minime) Mirabile est hoc, quare enim non annullat gratiam ut? vide in regula XI Gregorii XI (= *Gregor XI. Nr. 13*); *Zeititz 13* De impetratione minoris constituti (und mit Verweis auf etate) Adde regula XXI cum sequen[tibus Iohannis] XXII (= *Johannes XXII. Nr. 19 [4], 20[1+3+4], 21*) (und mit Verweis auf expedirentur) Adde regula prima Inno[centii VI] (= *Nr. 1*)

^b *Prag 45* folgt ipse

^c si *fehlt Maribor 120*

^d ipse *fehlt Ivrea 54; Oxford 72* alicui

^e faceret *fehlt Opava 9, Wien 443, Wien 5474*

^f de *fehlt Maribor 120*

^g *Berlin 861, München 3871, Napoli 20, Paris 1461 (hier durchgestrichen)* folgt cum cura vel

^h vel *fehlt* Ross. 1035, Halle 54, München 3871, Napoli 20; Berlin 861 *folgt* alias
ⁱ alicui *constituto* *fehlt* Maribor 120
^j in Mainz 1162 de
^k nono Halle 76, Leipzig 1665, Madrid 55, Napoli 20, Prag 45, Reims 771, Wolfenbüttel 382 IX
^l decimo Berlin 210, PL 685, Halle 76, Hildesheim 665, Madrid 55, München 5313, Napoli 20, Oxford 72,
 Paris 4121, Prag 45, Reims 771, Wolfenbüttel 382 X
^m tacito *fehlt* München 7662; Augsburg 117, Eichstätt 478, München 16433 *tacita*; PL 647, Dresden 87,
 Firenze 103, Mainz 39, Oxford 72, Trier 954 *int. 2 tacite*; München 3871 *tacitus*
ⁿ de *fehlt* Augsburg 117, Eichstätt 478; VL 6165 *int. 1 vel*
^o quod *littere* *fehlt* Wolfenbüttel 382
^p super hoc *fehlt* Ross. 1035, Halle 54, Oxford 72; hoc *fehlt* PL 647, München 5313
^q per Cancellariam Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215 de Cancellaria
^r minime Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Paris 1461, Prag 39, Trier 947 non; Halle 54 nunc
^s et Ivrea 54 ut
^t idem *fehlt* Maribor 120
^u voluit Heiligenkreuz 268 noluit; Leipzig 1665 *folgt* quod
^v si München 7662 quod
^w si *faceret* Dresden 87 sic *facere*
^x *faceret* eis Wien 5102 *factis*; eis *fehlt* Kraków 391, Opava 9, Wien 215, Wolfenbüttel 382
^y *faceret* - gratiam Budapest 81, Mainz 1162 *fieret* gratia
^z et *fehlt* Berlin 861; VL 4989, VL 4990, VL 6165 *int. 1, München 15601, Trier 954 int. 1 ut*
^{aa} idem *fehlt* St. Paul 142, Trier 947
^{bb} Et idem *servatur* in München 5313 et etiam
^{cc} in certo modo Trier 954 *int. 2 modo de*
^{dd} voluit – *vacaturis* Hannover 176a *vacandi* seu *vacaturo*; Oxford 72 de *vacaturis* certo modo *observetur*

3K. Johannes XXIII.

SUPER EODEM, QUOD GRATIE SINT NULLE^a.

Placet^b domino nostro Iohanni XXIII, quod eo casu gratie sint nulle.

^a Super – nulle VL 2665

^b Placet München 3871 Item Placet

4.

DE CLAUSULIS PONENDIS VEL NON PONENDIS IN CONFIRMATIONIBUS RELIGIOSORUM^a.

Item mandavit^b, quod^c religiosis^d confirmationem^e petentibus^f non dentur^g littere^h, quodⁱ nequeant ab eorum beneficiis^j amoveri^k, quamvis^l supplicationes^m eorumⁿ huiusmodi^o per „Fiat B^{p1}“ signentur^q. Datur^r tamen eis^s „Perinde^t valere^u“.

¹ Innozenz VI. signierte die Suppliken mit G, Alexander V. mit P

^a De – religiosorum Zeitz 13; München 3063 Religiosis littere non dantur in confirmatione „Non amovere“, sed „Perinde valere“ et per simplicem signaturam; VL 4988 Quod religiosis non dantur littere, quod nequeant ab eorum beneficiis amoveri; Prag 39 Nota de confirmatione religiosorum, quibus non conceditur, ut non amoveantur ab ipsorum beneficiis; Wien 5474 Quando religiosi impetrant confirmationem, non detur clausula, quod non amoveantur ab eis

^b mandavit *fehlt* Berlin 210; Dresden 87 *mandatur*; Oxford 72 *voluit*

^c quod Reims 771 pro

^d religiosi VL 3983 religiosi

^e confirmationem Maribor 120 *conservationem*

^f petentibus VL 3983, München 15601 *petentes*

^g dentur VL 3984, Leipzig 1665, Zeitz 13 datur
^h littere fehlt Ross. 1035, Halle 54
ⁱ Paris 1461 folgt ipsi
^j eorum beneficiis Oxford 72 officii; beneficiis Napoli 20 officio; Prato 1787 officii
^k amoveri Halle 54 immoveri; Maribor 120 moveri; Prag 45 removeri
^l quamvis Göttingen 55 quando; Paris 4121 quod
^m supplicationes Leipzig 1665 supplicationibus
ⁿ eorum fehlt Oxford 72, Zeitz 13
^o eorum huiusmodi fehlt Budapest 81, Maribor 120, Prag 45; huiusmodi fehlt Mainz 1162
^p B fehlt Trier 951 int. 1; PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601 P; Paris 4121 R(esponsio)
^q signentur fehlt München 15601
^r datur fehlt Oxford 72, Trier 947, Trier 954 int. 2; Budapest 81, Graz 708, München 3871 dentur; PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, Napoli 12, Paris 14457, Trier 954 int. 1 detur
^s eis fehlt Paris 1461; Ivrea 54 ipsis; München 3871 eos
^t Perinde Berlin 861, Köln 25b, Kraków 1288 provide; Paris 4121 per idem; Reims 771 pro inde
^u Datur – valere fehlt Berlin 210, VL 3983, Göttingen 55, Halle 76, Hildesheim 665, Kraków 391, Maribor 120, Wien 215; Perinde valere Ross. 1035 providere valorem

4K. Gregor XI.

DE APPROBATIONE XI REGULARUM DOMINORUM IOHANNIS, BENEDICTI, CLEMENTIS ET INNOCENTII FACTA PER DOMINUM GREGORIUM XI^a.

Dominus^b noster^c Gregorius^d XI^e regulas^{f1} suprascriptas^g sanctissimi^h dominiⁱ Iohannis^j, domini Benedicti, domini Clementis^k et^l domini Innocentii, II^m nonas ianuariiⁿ post assumptionem^{o2} et ante^p coronationem^{q3} anno^r primo^{s4}, secundum^t modificationes^u, declarationes^v et determinationes^w suprascriptas^x approbavit et voluit suo tempore^y observari.

¹ Vgl. Johannes XXII. Nr. 13Ka, 16K, 30Ka, 30Kc, 39K, Benedikt XII. Nr. 4Kb, 13Kb, 14K, 27K, Clemens VI. Nr. 20K, 21K und Innozenz VI. Nr. 4Ka.